
 
__________________________________________________________________________________ 

 

 

Rozhodnutí ředitelky školy 
Podmínky a kritéria 2. kola přijímacího řízení pro školní rok 2023/2024 

 

 

ČTYŘLETÉ OBORY VZDĚLÁNÍ UKONČENÉ MATURITNÍ ZKOUŠKOU  
č. j. ISŠ HO/107/2023 

 

V souladu s ustanovením § 59 až § 60f  a § 83 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění a vyhlášky MŠMT 

č. 353/2016 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, v platném znění stanovuji kritéria 

přijímacího řízení a předpokládané počty přijímaných žáků na školní rok 2023/2024 pro čtyřletý obor 

vzdělání ukončený maturitní zkouškou, denní forma vzdělávání: 

 
23-45-L/01 Mechanik seřizovač, denní studium   počet přijímaných žáků: 10 žáků 

 

Předpokladem přijetí uchazeče ke studiu výše uvedených oborů vzdělání s maturitní 

zkouškou je splnění podmínek zdravotní způsobilosti uchazeče pro daný obor 

vzdělání, což je nutno doložit lékařským potvrzením na přihlášce. 
 

Součástí přijímacího řízení není jednotná přijímací zkouška, jsou pouze hodnoceny výsledky 

předchozího vzdělání. Dle rozhodnutí ředitelky školy č. j. ISŠ HO/26/2023 se školní přijímací zkouška 

nekoná. 

 

Kritéria a organizace přijímacího řízení v případě nekonání jednotné přijímací zkoušky  

 

Podmínky a kritéria pro přijetí ke střednímu vzdělávání v tříletých oborech vzdělání 

ukončených výučním listem 

 
 

1. Uchazeč musí splňovat zdravotní způsobilost ke vzdělávání pro zvolený obor (vyjádření lékaře 

na přihlášce). 

 

2. Uchazeč je hodnocen za průměrný prospěch ze všech vyučovaných předmětů za 2. pololetí 

předposledního a 1. pololetí posledního ročníku základní školy, ve kterém plnil povinnou školní 

docházku.  Průměry se sečtou a vydělí dvěma, počítáno s přesností na dvě desetinná místa.  

 

3. Nehodnotí se prospěch za 2. pololetí školního roku 2019/2020. Pokud je takové vysvědčení 

předloženo, bude hodnocen prospěch za 1. pololetí školního roku 2019/2020.   

 

4. Podle výsledků vzdělávání dosažených jednotlivými uchazeči při přijímacím řízení stanoví ředitelka 

školy jejich pořadí. Pokud splní kritéria přijímacího řízení více uchazečů, než kolik lze přijmout, 

rozhodne jejich pořadí podle výsledků hodnocení kritérií přijímacího řízení. 

 

5. V případě rovnosti celkového počtu bodů rozhoduje postupně: 

 lepší průměrný prospěch ze všech předmětů za 2. pololetí předposledního ročníku základní 

školy, ve kterém uchazeč plnil povinnou školní docházku, počítáno s přesností na dvě desetinná 

místa, 

 lepší průměrná známka z chování za 2. pololetí předposledního ročníku a 1. pololetí posledního 

ročníku základní školy, ve kterém uchazeč plnil povinnou školní docházku. Známky se sečtou 

a vydělí dvěma, počítáno s přesností na jedno desetinné místo.  

 

 

 



 
__________________________________________________________________________________ 

 

 

Výsledek přijímacího řízení 

 

O přijetí uchazeče ke studiu rozhodne na základě zákona č. 561/2004 Sb., zákon o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění ředitelka 

školy: 

 

 uchazeč je přijat ke studiu na základě pořadí stanoveného podle prospěchu, 

 uchazeč není přijat pro větší počet uchazečů, kteří lépe vyhověli kritériím přijímacího řízení.  

 

 
Zveřejnění výsledků 2. kola přijímacího řízení 

Výsledek přijímacího řízení zveřejní ředitelka školy 16. 5. 2023 na www.issho.cz a na úřední desce 

školy. Od tohoto dne je možné vyzvednout rozhodnutí o přijetí či nepřijetí a do 10 dnů předat zápisový 

lístek. 

 

Počet míst pro odvolací řízení 

Pro odvolací řízení se stanovuje nula volných míst. 

 

 

 
V Hodoníně dne 4. dubna 2023 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Eva Schmidová 

ředitelka školy 

 

http://www.issho.cz/

